АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2023 №128
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Управление муниципальными
финансами Вытегорского муниципального
района на 2021-2025 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района от 8 ноября 2022 года № 578 «О
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 13.12.2021
№ 500», от 23 декабря 2022 года № 605 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания от 13.12.2021 № 500», от 13 декабря 2022 года
№ 588 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 8 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных
программ Вытегорского муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами Вытегорского муниципального района на 2021 -
2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 29 марта 2019 года № 324, (с последующими
изменениями) следующие изменения:

1) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы»
паспорта программы изложить в следующей редакции: «Объем финансового
обеспечения программы составляет 388 210,2 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:

в 2021 году -  80 136,0 тыс. рублей,
в 2022 году -  81 530,5 тыс. рублей,
в 2023 году -  77 928,2 тыс. рублей,
в 2024 году -  73 862,4 тыс. рублей,
в 2025 году -  74 753,1 тыс. рублей»;

•*«* su

2) в разделе 3 абзацы первый - шестой изложить в следующей
редакции:

«Объем финансового обеспечения программы составляет 388 210,2
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2021 году -  80 136,0 тыс. рублей,
в 2022 году -  81 530,5 тыс. рублей,
в 2023 году -  77 928,2 тыс. рублей,
в 2024 году -  73 862,4 тыс. рублей,
в 2025 году -  74 753,1 тыс. рублей»;
3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению

1 к настоящему постановлению;
4) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения

подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей
редакции: «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет
20 765,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2021 году -  3 000,0 тыс. рублей,
в 2022 году -  2 265,4 тыс. рублей,
в 2023 году -  9 500,0 тыс. рублей,
в 2024 году -  3 000,0 тыс. рублей,
в 2025 году -  3 000,0 тыс. рублей»;
5) в разделе 4 подпрограммы 1 абзацы первый - шестой изложить в

следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет

20 765,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2021 году -  3 000,0 тыс. рублей,
в 2022 году -  2 265,4 тыс. рублей,
в 2023 году -  9 500,0 тыс. рублей,
в 2024 году -  3 000,0 тыс. рублей,
в 2025 году -  3 000,0 тыс. рублей»;
6) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
7) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения

подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей
редакции: «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 составляет
320 733,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2021 году -  68 711,9 тыс. рублей,
в 2022 году -  70 039,2 тыс. рублей,
в 2023 году -  58 741,2 тыс. рублей,
в 2024 году -  61 175,4 тыс. рублей,
в 2025 году -  62 066,1 тыс. рублей»;
8) в разделе 4 подпрограммы 2 абзацы первый - шестой изложить в

следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 составляет

320 733,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2021 году -  68 711,9 тыс. рублей,

в 2022 году -  70 039,2 тыс. рублей,
в 2023 году -  58 741,2 тыс. рублей,
в 2024 году -  61 175,4 тыс. рублей,
в 2025 году -  62 066,1 тыс. рублей»;
9) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции

согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
10) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения

подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей
редакции: «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 составляет
46 711,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2021 году -  8 424,1 тыс. рублей,
в 2022 году -  9 225,9 тыс. рублей,
в 2023 году -  9 687,0 тыс. рублей,
в 2024 году -  9 687,0 тыс. рублей,
в 2025 году -  9 687,0 тыс. рублей»;
11) в разделе 4 подпрограммы 3 абзацы второй - седьмой изложить в

следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 составляет 46 711,0 |

тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2021 году -  8 424,1 тыс. рублей,
в 2022 году -  9 225,9 тыс. рублей,
в 2023 году -  9 687,0 тыс. рублей,
в 2024 году -  9 687,0 тыс. рублей,
в 2025 году -  9 687,0 тыс. рублей»;
12) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции I

согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования.

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 30.01.2023 № 128

«Приложение 3 к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами

Вытегорского муниципального
района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник
Источник финансового обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
ИТОГО всего, в том числе 80136,0 81530,5 77928,2 73862,4 74753,1

собственные доходы 73681,8 74962,5 70521,3 66684,0 67264,5
средства областного бюджета 4604,8 4591,0 5357,8 5129,3 5439,5
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2049,1 2049,1

Финансовое управление всего, в том числе 77136,0 79265,1 68428,2 70862,4 71753,1
собственные доходы 70681,8 72697,1 61021,3 63684,0 64264,5
средства областного бюджета 4604,8 4591,0 5357,8 5129,3 5439,5
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2049,1 2049,1

Администрация района всего, в том числе 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0

собственные доходы 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0
собственные доходы 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация района всего, в том числе 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0
собственные доходы 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 68711,9 70039,2 58741,2 61175,4 62066,1
собственные доходы 64150,7 65620,2 53429,2 56091,9 56672,4
средства областного бюджета 4561,2 4419,0 5312,0 5083,5 5393,7
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое управление всего, в том числе 68711,9 70039,2 58741,2 61175,4 ' 62066,1
собственные доходы 64150,7 65620,2 53429,2 56091,9 56672,4
средства областного бюджета 4561,2 4419,0 5312,0 5083,5 5393,7
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 8424,1 9225,9 9687,0 9687,0 9687,0
собственные доходы 6531,1 7076,9 7592,1 7592,1 7592,1

средства областного бюджета 43,6 172,0 45,8 45,8 45,8
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2049,1 2049,1

Финансовое управление всего, в том числе 8424,1 9225,9 9687,0 9687,0 9687,0
собственные доходы 6531,1 7076,9 7592,1 7592,1 7592,1
средства областного бюджета 43,6 172,0 45,8 45,8 45,8
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2049,1 2049,1

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 30.01.2023 № 128

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус
Наименование

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Номер
целевого

показателя

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. эублей)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма
1

Обеспечение
сбалансированно

сти районного
бюджета и
повышение

эффективности
бюджетных

расходов

Итого

X

всего, в том
числе 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0
собственные
доходы 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0

Финансовое
управление

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
района

всего, в том
числе 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0
собственные
доходы 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0

Основное
мероприятие

Укрепление
доходной базы

консолидирован
ного бюджета

Итого
1

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое
управление

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение
бюджетного

процесса в части
исполнения
районного
бюджета в

соответствии с
бюджетным

законодательств
ом

Итого

1

всего, в том
числе 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0
собственные
доходы 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0

Администрация
района

всего, в том
числе 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0

собственные
доходы 3000,0 2265,4 9500,0 3000,0 3000,0

Основное
мероприятие

Создание
условий для
повышения

качества
финансового
менеджмента

органов
местного

самоуправления

Итого

2

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое
управление

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
района

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные
доходы 0,0 0,0 о о 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Формирование и
публикация в

открытых
источниках

информации о
бюджетном
процессе в

районе

Итого

3

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое
управление

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 о о

собственные
доходы 0,0 0,0 о о стГ 0,0 Yii u\Q

«  | Вытегорского
°  \  муниципального / о  //
«'Л района

‘■°W,.ofS2

».

Приложение 3
к постановлению

Администрации района
от 30.01.2023 № 128

«Приложение 3 к подпрограмме 2
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус
Наименование

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Номер
целевого

показателя

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 2

Поддержание
устойчивого
исполнения
бюджетов

поселений и
повышения

качества
управления

муниципальным
и финансами

Итого X

всего, в том
числе 68711,9 70039,2 58741,2 61175,4 62066,1

собственные
доходы 64150,7 65620,2 53429,2 56091,9 56672,4

средства
областного
бюджета

4561,2 4419,0 5312,0 5083,5 5393,7

Финансовое
управление 1

всего, в том
числе 68711,9 70039,2 58741,2 61175,4 62066,1

собственные
доходы 64150,7 65620,2 53429,2 56091,9 56672,4

средства
областного
бюджета

4561,2 4419,0 5312,0 5083,5 5393,7

Основное
мероприятие

Выравнивание
бюджетной

обеспеченности
поселений

Итого 1

всего, в том
числе 31967,5 36352,6 39287,7 40870.0 35282,6

собственные
доходы 27406,3 31933,6 33975,7 35786,5 29888,9

средства
областного
бюджета

4561,2 4419,0 5312,0 5083,5 5393,7

Финансовое
управление

всего, в том
числе 31967,5 36352,6 39287,7 40870,0 35282,6

собственные
доходы 27406,3 31933,6 33975,7 35786,5 29888,9

средства
областного
бюджета

4561,2 4419,0 5312,0 5083,5 5393,7

Основное
мероприятие

Поддержка мер
по обеспечению
сбалансированно

сти бюджетов
поселений

Итого

1

всего, в том
числе 36744,4 33686,6 19453,5 20305,4 26783,5

собственные
доходы 36744,4 33686,6 19453,5 20305,4 26783,5

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое
управление

всего, в том
числе 36744,4 33686,6 19453,5 20305,4 26783,5

собственные
доходы 36744,4 33686,6 19453,5 20305,4 26783,5

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Решение
вопросов
местного
значения

Итого

1

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое
управление

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Оценка качества
организации и Итого 2,3 всего, в том

числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

осуществления
бюджетного
процесса в
поселениях Финансовое

управление

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том
числе . 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Приложение 4
к постановлению

Администрации района
от 30.01.2023 № 128

«Приложение 3 к подпрограмме

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус
Наименование

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Номер
целевого

показателя

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 3

Обеспечение
реализации

муниципальной
программы

«Управление
муниципальными

финансами
Вытегорского

муниципального
на 2021-2025

годы»

Итого

X

всего, в том числе 8424,1 9225,9 9687,0 9687,0 9687,0

собственные
доходы 6531,1 7226,9 7592,1 7592,1 7592,1

средства
областного
бюджета

43,6 22,0 45,8 45,8 45,8

средства
поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2049,1 2049,1

Финансовое
управление

всего, в том числе 8424,1 9225,9 9687,0 9687,0 9687,0

собственные
доходы 6531,1 7226,9 7592,1 7592,1 7592,1

средства
областного
бюджета

43,6 22,0 45,8 45,8 45,8

средства
поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2049,1 2049,1

Основное
мероприятие

Обеспечение
деятельности
Финансового

управления, как
ответственного

исполнителя
программы,

организация и
осуществление

контроля за
соблюдением

законодательства
РФ при

использовании
средств

районного
бюджета, а также

материальных
ценностей,

находящихся в
муниципальной
собственности

Итого

Финансовое
управление

1,2

всего, в том числе 8424,1 9225,9 9687,0 9687,0 9687,0

собственные
доходы 6531,1 7226,9 7592,1 7592,1 7592,1

средства
областного
бюджета

43,6 22,0 45,8 45,8 45,8

средства
поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2049,1 2049,1

всего, в том числе 8424,1 9225,9 9687,0 9687,0 9687,0

собственные
доходы 6531,1 7226,9 7592,1 7592,1 7592,1

средства
областного
бюджета

43,6 22,0 45,8 45,8 45,8

средства
поселений 1849,4 1977,0 2049,1 2049,1 2049,1